

# Wiadomości

Poniedziałek, 30 sierpnia 2010

## Gminne Święto Plonów w Janowicach

Dożynki to wyraz wdzięczności dla rolników za trud i ogrom ich pracy, a także



błogosławieństwa Bogu za otrzymane plony. W tradycji ludowej stanowiły zawsze bardzo uroczyste i ważne wydarzenie obchodzone na polskich wsiach.

Równie uroczyście było w niedzielne popołudnie w Janowicach podczas gminnych dożynek. Barwny korowód prowadzony przez Orkiestrę Dętą „Hejnał” z Byszyc przybył na boisko przyszkolne po zakończonej Mszy św. w janowickim kościele. Krótki koncert orkiestry dętej rozpoczął oficjalną część dożynek. Tradycyjny obrzęd dożynkowy, w czasie którego obśpiewano i obtańczono wieniec, zaprezentował Zespół Pieśni i Tańca Mietniowiacy, pod kierownictwem choreograf Marii Idzi. W czasie obrzędu starostowie dożynek wręczyli chleb gospodarzowi dożynek burmistrzowi Wieliczki. Mietniowiacy wystąpili również z krótkim programem artystycznym. Ponadto, na scenie zaprezentowały się dzieci ze szkoły podstawowej w Janowicach. Najmłodszy artyści przygotowani przez Małgorzatę Staśko zaprezentowali scenkę „Dożynki gminne” oraz taniec koziorajka i taniec szkocki. Pozostając w kręgu muzyki ludowej, licznie zebranej publiczności zaprezentował się także Zagórzański Zespół



Folklorystyczny Zespół Pieśni i Tańca „Dolina

Mszanki” z Mszany Górnej.

Tradycyjnie już jednym z punktów programu był konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

**Wieniec dożynkowy**, zniwny, plon, to najważniejszy atrybut uroczystości dożynkowych, symbol płodów ziemi i ukoronowanie całorocznych prac rolniczych. Wiły go kobiety z kłosów zbóż, ale musiały być w nim także kwiaty, jagody, dorodne jabłka i kiście jarzębiny. Przybierano go jeszcze kolorowymi wstążkami. Miał zwykle kształt piramidy lub korony. Tegoroczne wieńce przygotowały sołectwa z Byszyc, Pawlikowic, Gorkowa,

Koźmic Wielkich, Janowic, Mietniowa, Chorągwicy, Kokotowa, Sygneczowa, Brzegów, Czarnochowic i Jankówki. W skład jury oceniającego wieńce weszli: Henryk Gawor - zastępca burmistrza Wieliczki, Elżbieta Porębska-Kubik - etnograf z Małopolskiego Instytutu Kultury w Krakowie oraz Jadwiga Bogucka-Zawiślak - etnograf, dziennikarz TVP. Jury przyznało pierwsze miejsce i czek gotówkowy w wysokości



1000 zł sołectwu Mietniów. Drugie miejsce i czek gotówkowy w wysokości 700 zł przypadło sołectwu z Chorągwicy, natomiast trzecie miejsce i czek gotówkowy w wysokości 500 zł powędrowały do sołectwa z Kokotowa. Wszystkie inne sołectwa za uczestnictwo w konkursie otrzymały czeki gotówkowe w wysokości 200 zł. Fundatorem nagród w tym konkursie był burmistrz Wieliczki.

Wśród dożynkowych gości obecni byli m.in.: poseł RP Barbara Marianowska, starosta wielicki Jacek Juskiewicz, Radni Rady Miejskiej w Wieliczce z przewodniczącym Zbigniewem Zarębskim na czele oraz wiceprzewodniczącymi: Tadeuszem Lurańcem, Alojzym Brożkiem oraz Janem Murzynem, a także Bogumił Szyłow - Prezes PSS Społem w Wieliczce, Edward Biernacki - Prezes Zarządu Małopolskiego Banku Spółdzielczego w Wieliczce, proboszcz janowickiej parafii ksiądz Jan Mrózek a także były proboszcz ks. Jan



Byrski, Barbara Zapadlińska - prezes Sal Press - wydawca Panoramy Powiatu Wielickiego, dyrektorzy gimnazjów, szkół podstawowych i przedszkoli oraz sołtysi i przewodniczący osiedli z gminy Wieliczka. Na degustację tradycyjnych smakołyków zaprosiły mieszkańców Koła Gospodyń z Janowic, Byszyc, Sygneczowa, Chorągwicy, Jankówki i Pawlikowic. Gospodarze zadbali także o najmłodszych. Przygotowano dla nich karuzelę, zamek dmuchany, zjeżdżalnię, a w specjalnym namiocie także konkursy plastyczne, gry i zabawy oraz malowanie twarzy. Wśród licznych atrakcji tegorocznych dożynek należy wymienić także: loterię fantową przygotowaną przez sołectwo, pokaz sprzętu rolniczego oraz pokaz ogni sztucznych. Przy muzyce zespołu TEX mieszkańcy bawili się na zabawie tanecznej do białego rana.









